
Smlouva o dílo č. 156/2/123/2017-2436

1. Smluvní strany

Česká republika – Ministerstvo obrany
Sídlo: Tychonova 1, 160 00 Praha 6 - Hradčany
IČ: 60162694
DIČ: CZ60162694
Zaměstnanec pověřený jednáním/Jejímž jménem jedná:

Velitel útvaru SL Pardubice

se sídlem kanceláří: Pražská 100, 530 65 Pardubice
Bankovní spojení: ČNB,
Číslo účtu:
Kontaktní osoby:
ve věcech smluvních:

datová schránka: hjyaavk
ve věcech technických:

Adresa pro doručování korespondence:
VÚ 2436 Pardubice, Pražská 100, 530 02 Pardubice

(dále jen „objednatel“)
a

Obchodní firma / jiná právnická nebo fyzická osoba
J plus Z servis, s.r.o. Křoví

zapsaná v obchodním rejstříku KS Brno, C/44191
Sídlo:
IČ: 26901161
DIČ: CZ26901161
Jejímž jménem jedná:

Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Kontaktní osoba:

Adresa pro doručování korespondence:
J plus Z servis, s.r.o. Křoví,

(dále jen „zhotovitel“)

podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen OZ) uzavírají na veřejnou
zakázku, zadanou v otevřeném řízení podle § 3 zákona č. 134/2016 Sb., Zákon o zadávání veřejných zakázek“,
ve znění pozdějších předpisů, tuto smlouvu o dílo (dále jen „smlouva“).



strana 2 (celkem 19)

2. Základní ustanovení

2.1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo definované touto Smlouvou a objednatel se zavazuje k zaplacení ceny
za provedení tohoto díla.

2.2. Předměty díla se pro účely této Smlouvy rozumí 2 kusy vojenské techniky dále specifikované takto:

p.č. Označení vojenské techniky vpz, evid.číslo nástavby, výrobní číslo,
apod.)

1. MB ATEGO, r.v.2006;
WIN.WDB9763631L100734 440-28-13

2. MB ACTROS, r.v.2006;
WIN.WDB9301831L098968 441-37-07

2.3. Dílčím plněním se pro účely této smlouvy rozumí provedení roční SÚ dle TP výrobce techniky výše
specifikovaných předmětů díla, které jsou v následující tabulce uvedeny pod jedním pořadovým číslem,
provedená v rozsahu stanoveném v příloze č. 1 této Smlouvy a v souladu s technologickými postupy
výrobce.

Přehled dílčích plnění
Pořadové
číslo dílčího
plnění

Označení vojenské techniky - vpz, evid.číslo nástavby, výrobní číslo, apod.)

1. MB ATEGO, r.v.2006; WIN.WDB9763631L100734, VPZ. 440-28-13
2. MB ACTROS, r.v.2006; WIN.WDB9301831L098968, VPZ. 441-37-07

2.4. Účelem této Smlouvy je zabezpečení pohotovosti jednotky LHJ k zabezpečení PO na SLP a IZS ČR.

3. Doba a místo plnění

3.1. Objednatel se zavazuje, že: předá zhotoviteli předměty díla k provedení díla (tj. k dílčímu plnění)
nejpozději v termínech uvedených v tabulce a zhotovitel se zavazuje, že provede a předá dílčí plnění
objednateli nejpozději v termínech uvedených rovněž v této tabulce:

Pořadové
číslo dílčího
plnění

Objednatel se zavazuje
předat předměty díla zhotoviteli

nejpozději do

Zhotovitel se zavazuje, že provede a
předá objednateli dílčí plnění nejpozději

do
1. 17.10.2017 20.10.2017

2. 26.10.2017 30.10.2017

3.2. Místemplnění je
3.3. Místemprovádění díla je provozovna

4. Cena



strana 3 (celkem 19) 

 

4.1. Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, dohodly 
na celkové ceně za dílo, specifikovaného v čl. III. této smlouvy, a to ve výši:  

 
64 950,39 CZK včetně DPH 

(slovy: šedesátčtyřitisícedevětsetpadesát,39korunčeských). 
4.2. Celková cena díla bez DPH činí 53 678,-Kč, sazba DPH 21 % činí 11 272,39 Kč. 
4.3. Jednotkové ceny jsou uvedeny v příloze č. 2 smlouvy. V těchto cenách jsou již zahrnuty veškeré náklady 

spojené s plněním této smlouvy. 
4.4. Možnost překročit jednotkovou cenu bez DPH, nebo i celkovou cenu díla bez DPH lze pouze za 

předpokladu sjednání dodatku k této smlouvě, a to na základě zadání nové veřejné zakázky.  
 

5. Platební podmínky 

5.1. Zhotovitel po vzniku práva fakturovat, tj. okamžikem podpisu přejímacího dokladu po předání a převzetí 
každého dílčího plnění díla, do 10. pracovních dnů doporučeně odešle objednateli ve dvojím vyhotovení 
daňový doklad (dále jen „faktura“). Pokud budou u dodavatele zdanitelného plnění shledány důvody 
k naplnění institutu ručení za daň podle § 109 zákona č.235/2004 Sb,.o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů, bude Ministerstvo obrany při zasílání úplaty vždy postupovat zvláštním způsobem 
zajištění daně podle § 109 a tohoto zákona. Zálohové platby nebudou poskytovány. 

5.2. Faktura musí obsahovat náležitosti podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů a podle § 435 OZ. Dále musí faktura obsahovat tyto údaje: 

a) číslo smlouvy, podle které se uskutečňuje plnění;  
b) fakturační adresu (Česká republika – Ministerstvo obrany, Tychonova 1, 160 00 Praha 6 – Hradčany); 
c) název útvaru, který je přejímajícím (VÚ 2436 Pardubice, Pražská 100, 530 02 Pardubice); 
d) kalkulační vzorec 

5.3. K faktuře musí být připojen: 
e) originál přejímacího dokladu; 
f) Soupis provedených prací včetně hodinové náročnosti (v případě časových jednotek klíč přepočtu) 
g) Výkaz spotřebovaného materiálu a použitých ND 

5.4. Faktura bude objednateli doručena na adresu VÚ 2436 Pardubice, Pražská 100, 530 02 Pardubice 
5.5. Splatnost faktury je 30 dnů ode dne jejího doručení objednateli, u faktur doručených objednateli 

v kalendářním měsíci prosinec a leden se smluvní strany dohodly na prodloužené lhůtě splatnosti 60 dní 
ode dne doručení faktury objednateli. 

5.6. Faktura se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované částky z účtu objednatele a jejím 
směrováním na účet zhotovitele. 

5.7. Objednatel je oprávněn fakturu vrátit před uplynutím její splatnosti, neobsahuje-li některý údaj nebo 
doklad uvedený ve smlouvě nebo má jiné závady v obsahu nebo nedostatečný počet výtisků. Při vrácení 
faktury objednatel uvede důvod jejího vrácení a v případě oprávněného vrácení zhotovitel vystaví fakturu 
novou. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti a běží znovu ode dne 
doručení nové faktury objednateli. Zhotovitel je povinen novou fakturu doručit objednateli do 10 dnů ode 
dne doručení oprávněně vrácené faktury zhotoviteli. 

 

6. Způsob provedení díla; práva a povinnosti smluvních stran 

6.1. Objednatel je povinen: na své náklady dopravit předmět díla do místa plnění a předat jej zhotoviteli 
nejpozději v den stanovený v čl. 3.1 této Smlouvy. O předání předmětu díla objednatelem zhotoviteli 



strana 4 (celkem 19)

k provedení díla sepíší smluvní strany zápis. Zápis bude podepsán zástupci obou smluvních stran
oprávněnými jednat ve věcech technických.

6.2. Objednatel pověřil jako svého zástupce pro předání věci k provedení díla a následně k převzetí díla:
nebo osoby uvedené v čl. I. (dále jen

přejímající“).
6.3. Zhotovitel je povinen zabezpečit bezplatné skladování a zajištění převzatých věcí k provedení díla a již

zhotovených částí díla proti ztrátám, odcizení a poškození, a to až do doby jejich předání přejímajícímu
vmístě plnění díla.

6.4. Dílo bude dodáno k převzetí péčí zhotovitele v pracovních dnech v době od 8,00 do 14,00 hod., a to po
předchozím projednání a odsouhlasení termínu a konkrétní hodině předání díla s přejímajícím. Smluvní
strany vylučují aplikaci ustanovení § 2609 OZ.

6.5. Projednat termín a hodinu předání a převzetí díla lze s kontaktní osobou, kterou jsou:

6.6. Zhotovitel je povinen vést zkušební a kontrolní záznamy k předmětu plnění dle této Smlouvy tak, aby bylo
možno prokázat shodu díla s požadavky stanovenými ve Smlouvě.

6.7. V rámci plnění této Smlouvy je zhotovitel povinen předat objednateli doklady nutné k užívání předmětu
díla, a to v českém jazyce (jde např. o návody k provozu, užívání, skladování, balení a konzervaci
předmětu díla).

6.8. Zhotovitel je povinen provést dílo s využitím komponentů a dílů nových, nepoužitých. Při provádění díla
mohou být použity originální ND (OEM), alternativní ND (OES) a ostatní ND odpovídající kvality
s osvědčením, že odpovídají kvalitě konstrukčních částí použitých při montáži dotyčné techniky a byly
vyrobeny podle specifikací a výrobních norem techniky nebo prvovýrobkového ND. Nepřipouští se
použití replik a kopií. Použité ND musí plnit ustanovení Nařízení Komise (EU) číslo 461/2010 ze dne 27.
Května 2010. Pryžové součásti nesmí být v době montáže starší 12ti měsíců, ND z novovýroby starší 24
měsíců. V případě nedostupnosti výše specifikovaných ND je přípustné použití ND nových, starších 24
měsíců, u kterých byla provedena repase, tj. očista (dekonzervace), rozebrání, prohlídka, případná BO,
výměna všech částí ND se stanovenou, překročenou dobou životnosti, seřízení a přezkoušení parametrů
předepsaných VTD. Pro provedení BO lze použít i ND po celkové opravě v souladu s ustanovením
ČSN30 0033. Od provedení celkové opravy ND nesmí uplynout doba delší než 24 měsíců. V případě
nedostupnosti ND, s jehož použitím v technice byla schválena technická způsobilost, lze výjimečně užít
záměnný ND. Ten musí být homologován (schválen) pro použití v dané ktg. silničních, nebo vojenských
vozidel podle příslušných právních předpisů. Nesmí jakýmkoliv způsobem měnit bojové a užitné vlastnosti
a v základním tech. popisu schválené technické parametry. Použití záměnného ND k provedení BO musí
být předem projednáno se zástupcem objednatele – „Kontaktní osobou ve věcech technických“,
schváleno výrobcem techniky, nebo jeho právním zástupcem, pokud existuje. Posouzení způsobumontáže
musí být provedeno akreditovanou zkušebnou a následně schváleno ZOVT. Zhotovitel je povinen doložit
doklady prokazující tuto skutečnost, nebo předložit o této skutečnosti prohlášení.

6.9. Objednatel je oprávněn průběžně kontrolovat provádění díla ve smyslu § 2593 a § 2594 OZ. Zhotovitel se
zavazuje umožnit objednateli tuto kontrolu díla provádět. Za tímto účelem je zhotovitel povinen předložit
objednateli veškerou dokumentaci související s prováděním díla, vyžádanou objednatelem, dále je
zhotovitel povinen umožnit objednateli vstup do veškerých prostor, ve kterých je dílo prováděno nebo
které s prováděním díla souvisejí. O prováděné kontrole musí být zhotovitel objednatelem informován 3
pracovní dny předem z důvodu přípravy požadovaných dokladů pověřeným pracovníkům, kteří jsou
uvedeni v čl. I. a čl.VI. této smlouvy, nebo se prokáží plnoumocí vystavenou objednatelem.



strana 5 (celkem 19) 

 

6.10. Díly, které byly zhotovitelem při provádění díla demontovány z předmětu díla a nahrazeny novými, je 
zhotovitel povinen předložit objednateli před vlastním předáním dílčího plnění objednateli. Zástupce 
oprávněný objednatelem jednat ve věcech technických rozhodne, které z těchto dílů od zhotovitele 
převezme spolu s dílčím plněním. Ostatní díly prohlásí zástupce oprávněný objednatelem jednat ve věcech 
technických za odpad. Původcem tohoto odpadu je zhotovitel, který zajistí jeho zneškodnění v souladu se 
zák. č. 185/2001 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších právních předpisů v platném znění.  

6.11. Nepředloží-li zhotovitel před vlastním předáním dílčího plnění díly, které byly zhotovitelem při provádění 
díla demontovány z předmětu díla a nahrazeny novými, nebo nevrátí-li zhotovitel objednateli při předání 
dílčího plnění díly, o nichž zástupce objednatele oprávněný jednat ve věcech technických rozhodl ve smyslu 
čl. 6.5 této Smlouvy, že budou objednateli vráceny, má se za to, že dílčí plnění bylo předáno s vadami a 
tedy není dokončené.  

6.12. Smluvní strany se výslovně dohodly na tom, že na zhotovitele přechází nebezpečí škody na předmětu díla 
okamžikem jeho převzetí zhotovitelem k provedení díla podle čl. 6.1 této Smlouvy. Zhotovitel se zavazuje 
mít po celou dobu plnění SOD uzavřené pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou třetí straně ve výší 
odpovídající pojistné částce 2 000 000,-Kč. Na písemné vyzvání objednatele je zhotovitel povinen 
kdykoliv po celou dobu plnění smlouvy tuto skutečnost prokázat písemným potvrzením pojistitele, a to do 
5-ti pracovních dní od obdržení této výzvy. Zhotovitel je povinen mít po celou dobu plnění SOD platný 
doklad o Oprávnění k provádění montáží, oprav, revizí a zkoušek UTZ vydaný SOTD MO. 

6.13. Zhotovitel předloží objednateli seznam subdodavatelů, ve kterém uvede subdodavatele, jímž za plnění 
subdodávky uhradil více než 10% z ceny za provedení díla uhrazené objednatelem. Má-li subdodavatel 
formu akciové společnosti, objednatel požaduje, aby přílohou seznamu byl i seznam vlastníků akcií, jejichž 
souhrnná jmenovitá hodnota přesahuje 10% základního kapitálu a tento seznam akcií byl vyhotoven ve 
lhůtě 90 dnů před dnem předložení seznamu subdodavatelů. 

 

7. Přerušení provádění díla 

7.1. Objednatel je oprávněn nařídit zhotoviteli přerušení provádění díla v případě, že: 
7.1.1. dílo nebude ze strany zhotovitele prováděno v souladu s touto Smlouvou, nebo 
7.1.2. zhotovitel pozbude způsobilosti k provádění díla, nebo 
7.1.3. zhotovitel nesplní své povinnosti stanovené v čl. 6.7 a 6.9 této Smlouvy. 

7.2. Nařízení o přerušení provádění díla vydá objednatel nebo zástupce objednatele oprávněný jednat ve 
věcech technických písemnou formou. V tomto nařízení bude uveden důvod, pro který objednatel 
nařizuje přerušit provádění díla. Nařízení o přerušení provádění díla bude zhotoviteli oznámeno 
telefonicky a následně doručeno faxem, příp. doručeno dle čl. 13.5 této Smlouvy. Účinky nařízení o 
přerušení provádění díla nastávají okamžikem jeho doručení zhotoviteli. 

7.3. Provádění díla může zhotovitel obnovit na základě písemného nařízení o ukončení přerušení provádění díla 
vydaného objednatelem nebo zástupcem objednatele oprávněným jednat ve věcech technických. 
Nařízení o ukončení přerušení provádění díla bude zhotoviteli oznámeno telefonicky a následně doručeno 
faxem, příp. doručeno dle čl. 13.5 této Smlouvy. Účinky nařízení o ukončení přerušení provádění díla 
nastávají okamžikem jeho doručení zhotoviteli. 

7.4. V případě, že objednatel přeruší provádění díla z důvodů uvedených v čl. 7.1.1. této Smlouvy, vydá 
objednatel nařízení o ukončení přerušení provádění díla až poté, co zhotovitel odstraní veškeré závady 
uvedené v nařízení o přerušení provádění díla a objednatel odstranění závad zkontroluje. Objednatel je 
povinen dostavit se k provedení kontroly odstranění závad nejpozději do 2 pracovních dnů ode dne, kdy 
mu zhotovitel odstranění závad oznámil. 



strana 6 (celkem 19) 

 

7.5. O dobu, po kterou bylo ze strany objednatele přerušeno provádění díla, se neprodlužuje doba plnění dle 
čl. 3.1 této Smlouvy. 

8. Předání a převzetí díla 

8.1. Dílčí plnění zhotovitel předá objednateli nejpozději v termínu, který je uveden v čl. 3.1 této Smlouvy, v 
místě plnění, které je sjednáno v čl. 3.2 této Smlouvy. Zhotovitel je oprávněn provést a předat dílčí plnění 
ještě před takto sjednaným termínem. Nejpozději 2 pracovní dny předem oznámí zhotovitel zástupci 
objednatele oprávněnému jednat ve věcech technických emailem uvedený v čl. 1, datum a hodinu, kdy 
bude dílčí plnění připraveno k předání. Za okamžik oznámení se považuje den doručení tohoto emailu 
adresátovi. 

8.2. Při předání dílčího plnění bude v souladu s § 2593 OZ za účasti obou smluvních stran provedena jeho 
prohlídka. Prohlídku dílčího plnění je za objednatele povinen provést zástupce objednatele oprávněný 
jednat ve věcech technických. Po provedené prohlídce: 
8.2.1. bude dílčí plnění zástupcem objednatele oprávněným jednat ve věcech technických převzato bez 

vad, a bude uznáno za dokončené a o převzetí bude sepsán protokol o předání a převzetí 
dílčího plnění (dále jen „protokol“), jehož vzor je stanoven v příloze č. 3 této Smlouvy, a 
soupis provedených prací a dílů (dále jen „soupis), jehož vzor je stanoven v příloze č. 3 této 
Smlouvy, který bude obsahovat mj. soupis dílů vmontovaných při provádění dílčího plnění do 
předmětu díla a soupis dílů, které byly při provádění dílčího plnění z předmětu díla demontovány 
a předány objednateli. Protokol a soupis je úplný pouze tehdy, obsahuje-li náležitosti stanovené 
touto Smlouvou a obsahuje-li podpisy zástupců obou smluvních stran oprávněných jednat ve 
věcech technických. Dílčí plnění se považuje za předané zhotovitelem a převzaté objednatelem 
okamžikem podpisu protokolu zástupci obou smluvních stran oprávněnými jednat ve věcech 
technických;  nebo 

8.2.2. zástupce objednatele oprávněný jednat ve věcech technických dílčí plnění nepřevezme, protože 
dílčí plnění má vady a tedy není dokončené. Smluvní strany se dohodly na tom, že nedokončeným 
dílčím plněním se rozumí i nepředání dílů objednateli, které byly při provádění dílčího plnění 
z předmětu díla demontovány a nahrazeny díly novými, nebo nedodání dokladů nutných k užívání 
předmětu díla. O odmítnutí bude sepsán oběma stranami zápis.  

 

9. Odpovědnost za vady díla a záruka za jakost díla 

9.1. Zhotovitel prohlašuje, že poskytuje záruku za jakost jednotlivých dílčích plnění v délce 12 měsíců nebo 
na 5.000 km provozu jednotlivých předmětů díla, a to dle toho, která skutečnost nastane dřív; na 
použité náhradní díly poskytuje záruku 24 měsíců. Záruční doba počíná běžet od podpisu protokolu o 
předání a převzetí jednotlivých dílčích plnění oběma smluvními stranami. 

9.2. Objednatel uplatní právo z odpovědnosti zhotovitele za vady dílčího plnění a ze záruky za jakost dílčího 
plnění písemným ohlášením na adrese zhotovitele pro doručování. Toto ohlášení bude obsahovat zejména 
označení předmětu dílčího plnění, popis vady a lhůtu, ve které objednatel požaduje vadu odstranit. Na 
ohlášení vad dílčího plnění nebo vad, na které se vztahuje záruka za jakost dílčího plnění, je zhotovitel 
povinen odpovědět do 10.dnů ode dne doručení tohoto ohlášení.  
9.2.1. Pokud zhotovitel povinnost stanovenou v čl. 9.2 této Smlouvy nesplní, má se za to, že s lhůtou k 

odstranění vad uvedenou v ohlášení souhlasí.  



strana 7 (celkem 19) 

 

9.2.2. V případě, že zhotovitel nesouhlasí s lhůtou stanovenou objednatelem podle čl. 9.2 této Smlouvy, 
je oprávněn navrhnout lhůtu jinou, společně s jejím odůvodněním. Smluvní strany prohlašují, že 
vyvinou maximální úsilí k dosažení dohody o termínu odstranění vad za předpokladu, že 
požadavek zhotovitele je oprávněný. Pokud se však smluvní strany nedohodnou jinak, je 
zhotovitel povinen odstranit tyto vady ve lhůtě dle ohlášení objednatele.  

9.3. Doba od uplatnění práva z odpovědnosti zhotovitele za vady dílčího plnění a ze záruky za jakost dílčího 
plnění, se až do odstranění vady do záruční doby nepočítá.  

9.4. O odstranění vady musí být sepsán protokol. 
9.5. V případě, že zhotovitel neoprávněně odmítne odstranit vadu dílčího plnění, nebo vadu, na kterou se 

vztahuje záruka za jakost dílčího plnění, nebo je v prodlení s odstraněním těchto vad, je objednatel 
oprávněn tyto vady odstranit prostřednictvím třetí osoby, a to na náklady zhotovitele. 

9.6. Objednatel má právo na úhradu nutných nákladů, které mu vznikly v souvislosti s uplatněním práv z 
odpovědnosti zhotovitele za vady dílčího plnění a ze záruky za jakost dílčího plnění. Objednatel uplatní 
svůj nárok na úhradu těchto nákladů písemnou výzvou na adrese zhotovitele pro doručování. Zhotovitel 
je povinen provést úhradu do 30 dnů od doručení této výzvy.  
 

10. Smluvní pokuty 

10.1. Zhotovitel zaplatí objednateli v případě prodlení s provedením díla v termínu uvedeném v čl. V. bodě 2 
smlouvy smluvní pokutu ve výši 1200,- Kč a za každý další započatý den prodlení 0,02% ze smluvní 
ceny, a to až do úplného splnění závazku, nebo do zániku smluvního vztahu. Tím nejsou dotčena 
ustanovení čl. XII. smlouvy. Právo fakturace smluvní pokuty vzniká prvním dnem prodlení s plněním 
povinností specifikované v tomto článku. 

10.2. V případě jednostranného odstoupení od smlouvy  dle odstavce 14.1. písm c), d) nebo e) se zhotovitel 
zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1000,-CZK, a to do 5 pracovních dnů od zániku 
smluvního vztahu. 

10.3. Zhotovitel zaplatí objednateli v případě nedodržení sjednaného termínu odstranění reklamované vady 
zjištěné v záruční době smluvní pokutu ve výši 1 200,- CZK a 0,02% ze smluvní ceny za každý další 
započatý den, a to až do podpisu protokolu o odstranění vady. Tím nejsou dotčena ustanovení 
čl. XII. smlouvy. Právo fakturace smluvní pokuty vzniká prvním dnem prodlení s plněním povinností 
specifikované v tomto článku. 

10.4. Objednatel zaplatí zhotoviteli za prodlení s úhradou faktury úrok z prodlení za každý započatý den 
prodlení ve výši stanovené nařízením vlády č. 351/2013, kterým se určuje výše úroků z prodlení 

10.5. Smluvní pokuty a úroky z prodlení jsou splatné do 30 kalendářních dnů ode dne doručení vyúčtování. 
10.6. Smluvní pokuty a úrok z prodlení hradí povinná smluvní strana bez ohledu na to, zda a v jaké výši vznikla 

druhé smluvní straně v této souvislosti škoda. Náhrada škody je vymahatelná samostatně vedle smluvních 
pokut a úroku z prodlení v plné výši. 

 

11. Zánik smlouvy o dílo 

Smluvní strany se dohodly na tom, že tato Smlouva zaniká, vedle případů stanovených v souladu s § 2001, 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších právních předpisů, také: 
11.1. dohodou smluvních stran spojenou se vzájemným vyrovnáním účelně vynaložených nákladů. 



strana 8 (celkem 19) 

 

11.2. jednostranným odstoupením od této Smlouvy ze strany objednatele v době, kdy je provádění díla 
přerušeno nařízením objednatele ve smyslu čl. 7. této Smlouvy a toto přerušení již trvá alespoň 5 
pracovních dnů. 

11.3. jednostranným odstoupením od této Smlouvy ze strany objednatele pro její podstatné porušení, kterým 
se rozumí: 
11.3.1. prodlení zhotovitele se splněním kteréhokoliv dílčího plnění delší než 10 kalendářních dnů, 
11.3.2. opakované porušení povinností zhotovitele vyplývající z této Smlouvy, přičemž opakovaným 

porušením se rozumí nejméně třetí porušení jakékoliv povinnosti. 
Objednatel je oprávněn ze stejných důvodů odstoupit také pouze od dílčího plnění, jehož se podstatné 
porušení, definované v tomto článku, týká. Odstoupením objednatele od dílčího plnění tato Smlouva 
nezaniká. 

11.4. jednostranným odstoupením od této Smlouvy ze strany zhotovitele pro její podstatné porušení, kterým se 
rozumí prodlení objednatele s předáním předmětu díla zhotoviteli k provedení dílčího plnění v termínu 
stanoveném v čl. 3.1 této Smlouvy po dobu delší než 30 kalendářních dnů. Zhotovitel je oprávněn ze 
stejných důvodů odstoupit také pouze od dílčího plnění, jehož se podstatné porušení, definované v tomto 
článku, týká. Odstoupením zhotovitele od dílčího plnění tato Smlouva nezaniká. 
 

12. Zvláštní ujednání 

12.1. Všechny právní vztahy, které vzniknou při realizaci závazků vyplývajících z této Smlouvy, se řídí právním 
řádem České republiky.  

12.2. Tuto Smlouvu lze měnit pouze písemným, vzestupně číslovaným, oboustranně potvrzeným ujednáním, 
výslovně nazvaným dodatek ke Smlouvě podepsaným statutárními orgány nebo zmocněnými zástupci 
obou smluvních stran. Jiné zápisy, protokoly apod. se za změnu Smlouvy nepovažují. V případě změny 
zástupce objednatele nebo zhotovitele oprávněného jednat ve věcech technických nebude vyhotoven 
dodatek ke Smlouvě; smluvní strana, u které ke změně zástupce došlo, je povinna tuto změnu oznámit 
druhé smluvní straně. Účinnost změny nastává okamžikem doručení oznámení příslušné smluvní straně. 

12.3. Zástupce objednatele oprávněný jednat ve věcech technických může činit pouze úkony, ke kterým ho 
opravňuje tato Smlouva. Úkony jím učiněné nad takto vymezený rámec jsou neplatné. 

12.4. Zhotovitel není oprávněn zcela ani zčásti postoupit na třetí osobu žádné ze svých práv, ani žádný ze svých 
závazků plynoucích z této smlouvy ani tuto smlouvu jako celek. Zhotovitel se zavazuje, bez předchozího 
písemného souhlasu objednatele, neprovést žádnou změnu právní povahy nebo své podnikatelské 
činnosti, zejména změnu ve své vlastnické struktuře přesahující 5 % hlasů oprávněných rozhodovat a 
zdržet se jakéhokoli jednání, které by mohlo negativním způsobem ovlivnit jeho podnikání, rozsah a stav 
majetku nebo ekonomickou finanční a podnikatelskou situaci či schopnost a možnost zhotovitele plnit 
závazky z této smlouvy, neúčastnit se jakékoli fůze a nezměnit svou právní formu, neúčastnit se prodeje 
nebo akvizice podniku. 

12.5. Smluvní strany sjednaly, že doručování se provádí na doručovací adresy uvedené v čl. 1 této Smlouvy, a 
to prostřednictvím osoby, která provádí přepravu zásilek (kurýrní služba), nebo prostřednictvím držitele 
poštovní licence podle zvláštního právního přepisu, doporučeně s dodejkou, nebo osobně proti potvrzení 
o převzetí. V případě, že smluvní strana odmítne doručovanou zásilku převzít, platí den odmítnutí převzetí 
za den doručení. V případě, že smluvní strana nevyzvedne zásilku v úložní době u držitele poštovní licence 
má se za to, že zásilka byla doručena třetím dnem od uložení a to, i když se smluvní strana o uložení 
nedozvěděla. Ujednání tohoto článku se nevztahují na doručování sjednané v čl. 8.1 této Smlouvy. 



strana 9 (celkem 19)

12.6. V případě zániku zhotovitele je tento povinen ihned sdělit objednateli tuto skutečnost event. sdělit svého
právního nástupce. V případě změny sídla, místa podnikání, nebo doručovací adresy zhotovitele, je
zhotovitel povinen neprodleně tuto skutečnost oznámit objednateli. Pokud zhotovitel tuto povinnost
nesplní, platí pro doručování písemností adresa uvedená v čl. 1 této Smlouvy.

12.7. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním obsahu této Smlouvy, kromě ustanovení, která obsahují nebo
obchodní tajemství.

12.8. V případě, že nastane rozpor mezi touto Smlouvou a jejími přílohami, budou přednostně aplikována
ustanovení této Smlouvy.

13. Závěrečná ustanovení

13.1. Smlouva je vyhotovena ve 2 výtiscích o 9 listech, z nichž každýmá platnost originálu. Zhotovitel obdrží
jeden výtisk.

13.2. Smlouva může být měněna či doplňována vzájemně odsouhlasenými a podepsanými písemnými a
vzestupně očíslovanými dodatky, které se stávají její nedílnou součástí.

13.3. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to ostatních
ustanovení, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto případě zavazují dohodou
nahradit ustanovení neplatné či neúčinné novým ustanovením platným či účinným, které nejlépe
odpovídá původně zamýšlenému účelu ustanovení neplatného či neúčinného,

13.4. Smluvní strany prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by uzavření smlouvy
vylučovaly a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní důsledky plynoucí z vědomě
jimi udaných nepravdivých údajů. Na důkaz svého souhlasu s obsahem smlouvy připojují pod ní své
podpisy.

13.5. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou.
13.6. Platnost smlouvy se sjednává do 30. 12. 2017.
13.7. Nedílnou součástí smlouvy jsou přílohy:

a) Příloha č. 1 – Specifikace díla, 3 listy;
b) Příloha č. 2 – Cenová nabídka zhotovitele, 3 listy;
c) Příloha č. 3 – Vzory předávacích protokolů a Soupisu provedených prací, 2 listy.

V Pardubicích dne . ………………2017 V Třebíči dne .2017

Velitel VÚ 2436 Pardubice
Jednatel společnosti

podpis a razítko objednatele podpis a razítko zhotovitele



strana 10 (celkem 19)

Příloha č. 1 k SOD č. 156/2/123/2017-2436
Počet listů: 3

List č. 1
Specifikace díla

Zápis o technickém stavu
Inv.číslo: A492H007GU0J KČM: 0148310093003
Dne: 2.8.2017 provedl: VS

Funkce,hodnost,jméno,příjmení
na základě: meziopravního intervalu, hodnocení technického stavu: Požární automobil MB ACTROS

druh techniky
evidenční číslo: 441-37-07 značka a typ:Mercedes Benz ACTROS 3354 A 45 6x6 typ3541/3

(inventární) (výrobce)

číslo motoru: 542.943-00-437716 číslo podvozku: 023455-3 rok výroby: 2006
Doplňující údaje : číslo karosérie WDB9301831L098968

1. Prověření dokladů a stavu techniky :
Technika odpracovala celkem 12 147 km / 457Mh a bylo provedeno…0…SO/GO

2. Prověřením technického stavu bylo zjištěno:
1) Technika je pojízdná, STK provedena do 16.08. 2017
2) Kabina osádky:

Výměna stropního čalounění (dochází k odpadávání drobných částí do prostoru kabiny)
3) Podvozek:

Výměna mot. Oleje a filtrů, Vymazání servisních hlášení. Desinfekce a doplnění klimatizace.
4) Motor:

Pravidelný chod, drobný únik oleje v pravé spodní části.
- palivová soustava: Bez viditelných závad

5) Elektroinstalace
Bez viditelných závad

3. Dokumentace je úplná.
Technika vyžaduje: - provedení drobných oprav dle ZTS a periodických servisních intervalů na podvozku vozidla

hodnocení technického stavu: Požární automobil MB ATEGO
druh techniky

evidenční číslo: 440-28-13 značka a typ:Mercedes Benz ATEGO 1328 AF4x4 typ3482/4
(inventární) (výrobce)

číslo motoru: 90691600545862 číslo podvozku: 023309-4 rok výroby: 2006
Doplňující údaje: číslo karosérie WDB9763631L100734.

Prověření dokladů a stavu techniky:
Technika odpracovala celkem20 757 km / 476,820Mh a bylo provedeno…0…SO/GO

2. Prověřením technického stavu bylo zjištěno:
1) Technika je pojízdná, STK provedena do 26.06. 2018
2) Podvozek:

Výměna mot. oleje a filtrů, Vymazání servisních hlášení. Desinfekce a doplnění klimatizace.
3) Motor:



strana 11 (celkem 19) 

 

             Bez viditelných závad 
              - palivová soustava:  Bez viditelných závad 
    4)  Elektroinstalace 
 Bez viditelných závad 
3. Dokumentace je úplná. 
Technika vyžaduje: provedení periodických servisních intervalů na podvozku vozidla  
 

 
Příloha č. 1 k SOD č. 156/2/123/2017-2436 

List č. 2 

Provedení údržby 1x ročně 

popis odborné činnosti - úkonu 

TÚ
 č

.1
 1

x 
za

 r
o

k  

Kontrola hladiny ovládání spojky X  
kontrola tlakovzdušného vedení X  
kontrola motoru X  
kontrola převodovky X  
kontrola náprav X  
kontrola posilovače řízení X  
kontrola sklápěcího zařízení kabiny řidiče X  
kontrola chladící kapaliny motoru X  
kontrola točnic X  
kontrola opotřebení brzdových destiček X  
kontrola mechanické části zařízení X  
kontrola světlometů X  

kontrola usazení matic a šroubů: zavěšení motoru (na rámu), 
zavěšení převodovky (na rámu), mezilehlá ložiska kloubových 
hřídelů, upevnění převodovky řízení (na rámu), táhla 
stabilizátorů, podélné a příčné stabilizátory, upevnění kabiny 
řidiče, držáky a upevňovací pásy palivových nádrží 

X  

palivový předfiltr V  
výměna olejového filtru V  
výměna palivového filtru V  
filtr pomocného pohonu V  
filtr oleje motoru V  
filtr oleje převodovky V  
filtr ovládání spojky V  
výměna oleje v motoru V  
výměna oleje v mezinápravové převodovce K  
výměna oleje v přední nápravě K  
výměna oleje v zadní nápravě K  
vzduchový filtr K  
pilový filtr K  

 
 

 
V = výměna 

  K = kontrola + doplnění 
   

 
 
 



strana 12 (celkem 19) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Příloha č. 1 k SOD č. 156/2/123/2017-2436 
List č. 3 

MB ATEGO 128 AF 4x4 
Časové intervaly údržby „servisní prohlídky“ TÚ 1 

Časový interval provedení 
plánované údržby 

Stručný popis rozsahu provedení plánované údržby Poznámka 

Jedenáctý rok provozu 

2017 

5.servisní prohlídka  
- časová kontrola vozidla 
- palivový předfiltr 
- výměna olejového filtru 
- výměna palivového filtru 
- filtr pomocného pohonu 
- filtr oleje motoru 
- filtr oleje převodovky 
- filtr ovládání spojky 
- výměna oleje v motoru 

 

 

  
MB ACTROS 3354 A45 6x6 

Časové intervaly údržby „servisní prohlídky“ TÚ2 

Časový interval provedení 
plánované údržby 

Stručný popis rozsahu provedení plánované údržby Poznámka 

Jedenáctý rok provozu 

2017 

5. časová kontrola vozidla 
2. všeobecná kontrola vozidla 

- palivový předfiltr 
- výměna olejového filtru 
- výměna palivového filtru 
- filtr pomocného pohonu 
- filtr oleje motoru 
- filtr oleje převodovky 
- filtr ovládání spojky 
- výměna oleje v motoru 
- vzduchový filtr 
- pilový filtr 

 

 

Co je to „Všeobecná“. 

 Všeobecná kontrola vozidla – je souhrn odborných úkonů (činností) periodicky se opakujících a prováděných 
odborným servisem v rozsahu TP MB stanovených výrobcem. Odborným cílem je provedení komplexní kontroly a obnovy 
výrobcem stanovených provozních parametrů a hodnot vozidla M-B ATEGO 1328 AF 4x4 a vozidla M-B ACTROS 3354 A 45 6x6 
na které bylo „nastaveno“vzhledem k jeho předpokládanému zařazení a režimu exploatace. 

Co je to „Časová“. 

 Časová kontrola vozidla – Zahrnuje odborné práce servisu spočívající v celkové kontrole technického stavu vozidla 
M-B ATEGO 1328 AF 4x4 a vozidla M-B ACTROS 3354 A 45 6x6. Servis kontroluje funkce a těsnost motoru, převodovky, 
mezinápravové převodovky, jednotlivých náprav, řízení, brzd a pérování. 



strana 13 (celkem 19)

Dále je prováděna odborná funkce osvětlení vozidla, funkce elektroinstalace (např.funkce stěračů, topení, signálního
zařízení), stav závěsu pro přívěs vozidla, ovládání spojky, stav AKB, klimatizace a podvozku vozidla spojenou s provedením
mazacích prací. Provádí se doplnění provozních kapalin a výměna filtru topení.

Zvláštní a specifickou položkou údržby vozidla M-B, je výměna brzdového obložení. Tato odborná činnost je
sledována vyhodnocována elektronicky. Termín není výrobcemstanoven a záleží na skutečném (aktuálním) stavu vozidla.

Příloha č. 2 k SOD č. 156/2/123/2017-2436
Počet listů: 3

List č. 1
Cenová nabídka zhotovitele



strana 14 (celkem 19) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Příloha č. 2 k SOD č. 156/2/123/2017-2436 
List č. 2 



strana 15 (celkem 19)

Příloha č. 2 k SOD č. 156/2/123/2017-2436



strana 16 (celkem 19)

List č. 3

Příloha č. 3 k SOD č. 156/2/123/2017-2436



strana 17 (celkem 19) 

 

Počet listů: 2 
List č. 1 

ZÁPIS O PŘEDÁNÍ PŘEDMĚTU DÍLA 
Dle smlouvy o dílo č. 156/2/123/2017-2436 

SRUH A ZNAČKA TECHNIKY  
PODVOZEK typ  VPZ  číslo  
Technika předána od VÚ  

Techniku od objednatele připravil  

K předání techniky došlo na základě Smlouvy o dílo č. 156/2/123/2017-2436 
S technikou bylo zhotoviteli předány tyto doklady: 
………………………………………………………………………………………………………......................................................................
........................................................................................................................................ 

 
Celkový proběh techniky: Stav počítadla PJ: …………………          km, ………….mh 
        Množství PHM:    ……………………………… 
Při převzetí techniky bylo zjištěno: 
a) Technický stav techniky a příslušenství:  
 
Předpokládaný termín dokončení díla: 
  
V …………………………………, dne …………………………. 
 
Za objednatele:   Za zhotovitele: 
 
 …………………………………….   ……………………………… 
   Hodnost, jméno, příjmení, razítko a podpis        jméno, příjmení, razítko a podpis  

 
II.  Objednatel převzal – nepřevzal* v souladu se SOD č. 156/2/123/2017-2436 od zhotovitele 
provedené dílo: 
 
K předání zhotoveného díla došlo po vystavení (Prohlášení o shodě, protokol o přezkoušení zařízení a zpráva 
o el. revizi zařízení) č.j. :……………… ze dne  …………… 
 
Celkový proběh techniky: stav počítadla PJ: …………………          km, ………….mh 
    Množství PHM ……………………………… 
 
S technikou byly zástupci objednatele ve věcech technických předány tyto doklady:  
………………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………… 
Prohlášení přejímajícího: 
Poškození techniky bylo způsobeno běžným opotřebením a nejedná se o technické zhodnocení. Oprava a revize jsou 
zaznamenány v záznamníku zařízení (vozový sešit, evidenční list zařízení, záznamník zdvihacího zařízení, záznamník speciální 
nástavby…*) ) č…… str.., poř.č……  
 
Důvod nepřevzetí předmětu díla:……………………………………………………………… 
 
V …………………………………, dne …………………………. 
 
Za objednatele:   Za zhotovitele: 
 

V Z O R 



strana 18 (celkem 19) 

 

 …………………………………………. ……………………………… 
   Hodnost, jméno, příjmení, razítko a podpis  jméno, příjmení, razítko a podpis  

                                                              Příloha č. 3 k SOD č. 156/2/123/2017-2436 
List č. 2 

SOUPIS PROVEDENÝCH PRACÍ 
v souladu s uzavřenou smlouvou o dílo č. _______a seznam dílů, které byly demontovány 

 
ZHOTOVITEL 
 
 
Zastoupený 
 
 

Začátek prací (den, hodina): 
Ukončení prací (den, hodina): 
Technika, evid.č., vpz.,    
1. Specifikace závady (opravy – rozpis prací, včetně normohodin) Nh 
  
  
  
  
  
  
  
 
2. Specifikace materiálu a ND (vlastní : VÚ) MJ POČET 
   
   
   
   
 
4. Závěr (stav zařízení při předání – převzetí, omezení provozu) 
 
 
 

 
 
Na základě výše uvedeného techniku (zařízení) přebírám a prohlašuji, že všechny skutečnosti uvedené v tomto dokladu jsou 
pravdivé a odpovídají skutečnému stavu  
 
Funkce, hodnost, jméno, příjmení ___________________________ 
                     podpis 
 
Na základě výše uvedeného seznamu měněných součástí uznávám tyto součástky jako odpad a urč uji zhotovitele k jejich 
likvidaci.  

 
Funkce, hodnost, jméno, příjmení ___________________________ 
                     podpis 
 
V ________________________________ dne _____________________________  
 
Na základě výše uvedeného techniku (zařízení) předávám a prohlašuji, že je provozuschopná  
(s omezením) a všechny požadované práce byly provedeny na základě platné technické dokumentace pro uvedené zařízení.  
 
 

OBJEDNATEL 
 
 
Zastoupený 
 
 

V Z O R 



strana 19 (celkem 19) 

 

Jméno, příjmení  __________________________ 
                    podpis 


